[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 503/2019
Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes que providências sejam tomadas visando suprir a ausência do medicamento METILDOPA na UBS Dr. Simão Gandelman na Rua Portugal, 522 Bairro Jardim Europa;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie a aquisição do medicamento METILDOPA para a UBS Dr. Simão Gandelman na Rua Portugal, 522 no Jardim Europa, neste município.
Justificativa:

 Foi relatado a este vereador que o medicamento METILDOPA, destinado ao tratamento de hipertensão está em falta na referida unidade.

Por isso, solicitamos providências imediatas para suprir a ausência deste medicamento de extrema importância.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Fevereiro de 2.019.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 983/2019 - 08/02/2019 16:12